CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 650/2017

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam
Hussein Dehaini, para determinar às Secretarias competentes para que seja realizado um
estudo e posteriormente a instalação de uma “travessia elevada” na Av Independência,
em frente ao cemitério municipal boqueirão, situado no Bairro Boqueirão

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição  tendo  em  vista  que  a  via  mencionada  é  de  extrema

importância  para  o  município  já  que  ela  faz  conexões  com vários  bairros  da cidade,
inclusive com a área rural, portanto esta via é de intenso movimento e o local onde a
reivindicação está sendo proposta é um ponto delicado, pois de um lado da via temos a
UBS Boqueirão e do outro temos o cemitério municipal, onde a circulação de pedestres é
constante. Com a retirada da lombada e analisando todos os fatos e as reivindicações
recebidas através dos meus meios de comunicação, venho respeitosamente solicitar a
instalação de uma travessia elevada em frente ao cemitério municipal.
 Procurando aumentar a segurança e  evitando assim acidentes no local,  faz-se
necessário com a maior urgência possível o atendimento desta indicação pelo executivo
municipal.

É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária, 16 de Outubro de 2017.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200